



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**P. SPAABÆK HOLDING APS**  
**NØRREBALLEVEJ 8, 5600 FAABORG**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 4. marts 2024

---

Peter Spaabæk

**INDHOLDSFORTEGNELSE**

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	10
Noter.....	11-12
Anvendt regnskabspraksis.....	13-15

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	P. Spaabæk Holding ApS Nørreballevej 8 5600 Faaborg
	CVR-nr.: 42 52 37 98 Stiftet: 3. juni 2021 Kommune: Faaborg-Midtfyn Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Peter Spaabæk
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er besiddelse af kapitalandele i dattervirksomhed samt udlejning af investeringsejendomme.

Selskabet har i regnskabsåret afhændet sin udlejningsejendom, hvorefter selskabets væsentligste aktivitet er besiddelse af kapitalandele i dattervirksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 774 tkr. mod et overskud på 426 tkr. sidste år. Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2023 kr.	2022 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>30.449</b>	<b>-77.027</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver.....		-9.435	-14.153
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>21.014</b>	<b>-91.180</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder.....		731.792	525.121
Andre finansielle indtægter.....		12.764	0
Øvrige finansielle omkostninger.....	2	0	-3.930
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>765.570</b>	<b>430.011</b>
Skat af årets resultat.....	3	8.537	-3.762
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>774.107</b>	<b>426.249</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		509.292	525.121
Overført resultat.....		142.815	-216.672
<b>I ALT</b> .....		<b>774.107</b>	<b>426.249</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2023 kr.	2022 kr.
Grunde og bygninger.....		0	1.432.144
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>0</b>	<b>1.432.144</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.377.511	1.635.719
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.377.511</b>	<b>1.635.719</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.377.511</b>	<b>3.067.863</b>
Andre tilgodehavender.....		334.574	6.100
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	78.223
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag.....		224.622	0
Periodeafgrænsningsposter.....		0	3.079
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>559.196</b>	<b>87.402</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>2.826.848</b>	<b>783.857</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.386.044</b>	<b>871.259</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.763.555</b>	<b>3.939.122</b>
<b>PASSIVER</b>			
Anpartskapital.....		40.000	40.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		810.010	968.218
Overført resultat.....		3.498.818	2.688.503
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		122.000	117.800
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>4.470.828</b>	<b>3.814.521</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		33.909	33.159
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		210.426	11.486
Selskabsskat.....		48.392	0
Skyldigt sambeskatningsbidrag.....		0	79.956
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>292.727</b>	<b>124.601</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>292.727</b>	<b>124.601</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.763.555</b>	<b>3.939.122</b>
Eventualposter mv.	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Medarbejderforhold	8		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi- metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	40.000	968.218	2.688.503	117.800	3.814.521
Forslag til resultatdisponering.....		509.292	142.815	122.000	774.107
<b>Transaktioner med ejere</b>					
Ordinært udbytte.....				-117.800	-117.800
<b>Overførsler</b>					
Modt./dekl. udbytte.....		-667.500	667.500		0
<b>Egenkapital 31. december 2023.....</b>	<b>40.000</b>	<b>810.010</b>	<b>3.498.818</b>	<b>122.000</b>	<b>4.470.828</b>

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
Der er i regnskabsåret indregnet fortjeneste ved salg af udlejningsejendom på 81 tkr. før skat i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter og fortjeneste ved salg af kapitalandele i datterselskab med 177 tkr. før skat.			
	<b>2023</b>	<b>2022</b>	
	kr.	kr.	
<b>Øvrige finansielle omkostninger</b>			<b>2</b>
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	0	3.930	
	<b>0</b>	<b>3.930</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-8.230	1.733	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-307	2.029	
	<b>-8.537</b>	<b>3.762</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Grunde og bygninger	
Kostpris 1. januar 2023.....		1.460.450	
Afgang.....		-1.460.450	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>		<b>0</b>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....		28.306	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-37.741	
Årets afskrivninger .....		9.435	
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....</b>		<b>0</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>		<b>0</b>	

## NOTER

		Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>5</b>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	
Kostpris 1. januar 2023.....	667.500	
Afgang.....	-100.000	
<b>Kostpris 31. december 2023.....</b>	<b>567.500</b>	
Værdireguleringer 1. januar 2023.....	968.219	
Udloddet resultat .....	-667.500	
Årets resultat .....	554.344	
Tilbageførsel af værdiregulering på afhændede aktiver.....	-45.052	
<b>Værdireguleringer 31. december 2023 .....</b>	<b>810.011</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....</b>	<b>1.377.511</b>	
<b>Eventualposter mv.</b>		<b>6</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>		
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.		
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 48 tkr. pr. balancedagen.		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		<b>7</b>
Ingen.		
	<b>2023</b>	<b>2022</b>
<b>Medarbejderforhold</b>		<b>8</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	1	1
